
 
PROTOKÓŁ  Nr XXXVII/16 

z posiedzenia  Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  
30 listopada 2016 roku w budynku Dworu Starostów Chęcińskich 

w Podzamczu 
 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 11:30 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Barwinek Ryszard – W-ce Przew. Rady Powiatu Kieleckiego 
Bielecki Kazimierz – Radny Powiatu Kieleckiego 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta, Pan Mariusz Nowak 
Skarbnik Gminy i Miasta, Pani Jadwiga Sinkiewicz 
Sekretarz Gminy i Miasta, Pan Paweł Brola 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
 

Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej 
części posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy 
obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, 
iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień. 
 

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 29.09; 20.10 i 18.011.2016r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1 
b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21.12.2015r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2 
c/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.– druk nr 3 
d/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.– 

druk nr 4 
e/ opłaty prolongacyjnej– druk nr 5  
f/ określenia wzorów formularzy informacji podatkowych– druk nr 6 
g/ przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalności pożytku publicznego na 2017 r. – druk nr 7 

h/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 132/2 
położonej w obr. geod. Wojkowiec, obr. 17, stanowiącej własność Gminy 
Chęciny – druk nr 8 

i/ nadania nazwy urzędowej skwerkowi położonemu na terenie m. Chęciny – druk 
nr 9  

j/ powołania Komisji inwentaryzacyjnej do spraw inwentaryzacji mienia 
podlegającego komunalizacji– druk nr 10 

5. Rozpatrzenie wniosków w sprawie: 
a/  nie korzystania z prawa obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, stanowiącej 
     podstawę naliczania stawki podatku leśnego na 2017 rok – druk nr 11 
b/ nie korzystanie z prawa obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 
podstawę naliczenia stawki podatku rolnego na 2017 rok – druk nr 12 

6. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy. 

7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji obrad. 



 
 

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos 

Przewodnicząca Rady zgłosiła formalny wniosek w sprawie włączenia pod obrady 

dzisiejszego posiedzenia kolejnego projektu uchwały, który został przekazany radnym i był 

przedmiotem ich analizy na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 30 listopada. 

Projekt uchwały, o której mowa dotyczy: 

1. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 123/XIX/15 z dnia 21 grudnia 
2015r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 13 
 
W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku 

obrad, Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań 
jawnych, spośród których: 

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o włączenie do porządku obrad 
dodatkowego projektu uchwały (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie);  

- drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad; wniosek 
przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań 
jawnych wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego 
realizacji. 

 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag 
i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg 
obrad Rady Miejskiej w dniach 29.09; 20.10 i 18.11.2016r.– zarządziła przeprowadzenie 
głosowania jawnego w wyniku, którego protokoły, o których mowa zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
 
ad. 3 
       Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między 
sesjami zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.  
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
 
ad. 4 

Realizując obowiązujący porządek posiedzenia kontynuowano rozpatrywanie 
kolejnych projektów uchwał w sprawie: 

 
a/ wprowadzenie zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 221/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21.12.2015r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 222/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 



 
c/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.– druk nr 3 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 223/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
d/ określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.– 
druk nr 4 

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 224/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
e/ opłaty prolongacyjnej– druk nr 5  

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 225/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
f/ określenia wzorów formularzy informacji podatkowych– druk nr 6 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 226/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
g/ przyjęcie Rocznego programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego na 2017 r. – druk nr 7 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 228/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
  
h/ wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 132/2 połozonej 

w obr. geod. Wojkowiec obr. 17, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 8 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu –                  
P. Waldemar Jach i P. Tomasz Dulny). Uchwała ta oznaczona Nr 229/XXXVII/16 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 



 
 
i/ nadanie nazwy urzędowej skwerkowi położonemu na terenie m. Chęciny – druk nr 9  
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar 
Jach). Uchwała ta oznaczona Nr 230/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
j/ powołanie Komisji inwentaryzacyjnej do spraw inwentaryzacji mienia 

podlegającego komunalizacji– druk nr 10 
 Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie 
Przewodniczącej Rady, która wskazując na wypracowany przez wszystkie Komisje Rady i 
zaakceptowany przez Burmistrza GiM wniosek dot. dodatkowego włączenia do składu 
Komisji radnego Pana Michała Kwiatkowskiego, zarządziła w pierwszej kolejności 
przeprowadzenie głosowania jawnego tego wniosku. Stwierdzając przyjęcie przez radnych 
zgłoszonej poprawki, Przewodnicząca Rady, po uprzednim uzupełnieniu treści projektu 
uchwały o przyjętą poprawkę, zarządziła przeprowadzenie kolejnej tury głosowania jawnego 
całości uzupełnionego projektu uchwały.   Projekt o którym mowa został przyjęty 
większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu 
„za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych 
wstrzymało się od głosu – P. Waldemar Jach i P. Michał Kwiatkowski). Uchwała ta 
oznaczona Nr 231/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
k/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 123/XIX/15 z dnia 21 grudnia 2015r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego 
Gminy Chęciny – druk nr 13 

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został przyjęty pozytywnie przez wszystkie Komisje 
Rady oraz zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących 
w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu – P. Waldemar Jach). Uchwała ta 
oznaczona Nr 227/XXXVII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 5 
        Kolejną sprawą do analizy, której przystąpiono zgodnie z przyjętym porządkiem obrad 
było rozpatrzenie wniosków w sprawie: 
- nie korzystania z prawa obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, stanowiącej 

podstawę naliczenia stawki podatku leśnego na 2017 rok – druk nr 11 
-  nie korzystania z prawa obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę naliczenia stawki podatku rolnego na 2017 rok  - druk nr 12 
         Radni, nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści przedstawionych wniosków 
postanowili w wyniku zarządzonych i odrębnie przeprowadzonych głosowań jawnych, przyjąć 
wnioski większością głosów ( spośród 15 radnych, uczestniczących w obradach                     
i głosowaniu – w przypadku obu wniosków - „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Waldemar Jach – wstrzymał się od głosu), akceptując 
tym samym: 
- odstąpienie od prawa obniżenia ceny sprzedaży drewna i przyjęcie dla celów 

naliczania podatku leśnego na 2017 rok ceny określonej w Komunikacie Prezesa 
GUS 

- odstąpienie od prawa obniżenia średniej ceny skupu żyta i przyjęcie dla celów 
naliczania podatku rolnego na 2017 rok ceny określonej w Komunikacie Prezesa 
GUS. 
 

ad. 6 - 7 
Przewodnicząca Rady zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.  



W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Radny Waldemar Jach – Prośba o przyspieszenie wydania decyzji dot. i otwarcia biblioteki 
publicznej w Łukowie gdyż ludzie chcą z niej korzystać. 
 
ad. 7  

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, 
podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła roboczą 
część obrad Rady Miejskiej, zapraszając jednocześnie wszystkich zebranych do udziału, po 
półgodzinnej przerwie, o godz. 14-tej w uroczystej sesji Rady poświęconej nadaniu tytułu 
„Honorowego Obywatela Gminy Chęciny Panu Jerzemu Hoffmanowi.  

 Po oficjalnym powitaniu przybyłych na tą ceremonię gości, Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Pan Robert Jaworski przy współudziale Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani 
Danuty Mochockiej wręczyli Panu Jerzemu Hoffmanowi akt nadania „Honorowego 
Obywatela Gminy Chęciny. 

 Pełną treść przebiegu tej części posiedzenia zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

 
    Protokołowała:                                                                   Przewodnicząca obrad: 
 
   Agnieszka Barwinek               Danuta Mochocka  
 
 

 


